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ประจ าวันเสารท์ี่ 28 สิงหาคม 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 27 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 27 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

หมายเหตุ: ตรวจสอบและปรับฐานข้อมูลเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2564

เ พ่ิม ข้ึน + 915,738 โดส สะสม 26,319,986 โดส สะสม โดส

เข็มท่ี 1 รายใหม่ + 547,128 ราย สะสม 19,847,454 ราย สะสม ราย

Sinovac 313,007 7,653,837
AstraZeneca 70,806 9,597,235

Sinopharm 139,103 2,325,553
Pfizer 24,212 270,829

เข็มท่ี 2 รายใหม่ + 361,284 ราย สะสม 5,891,094 ราย สะสม ราย

Sinovac 1,988 2,146,872
AstraZeneca 322,680 2,752,448

Sinopharm 33,742 950,908
Pfizer 2,874 40,866

เข็มท่ี 3 รายใหม่ + 7,326 ราย สะสม 581,438 ราย สะสม ราย

AstraZeneca 1,264 207,808
Pfizer 6,062 373,630

ราย ราย

ร้อยละ ผู้ได้รับวัคซีนอย่างน้อย 1 เข็ม

จ านวนผู้ท่ีได้รับ 1 เข็ม

950,908

สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19

2,765,122

270,829

31.4

22,617,701

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมข้ึนวันน้ี ต้ังแต่วันท่ี 7 มิ ถุนายน 2564

30,420,507

3,464,472

581,438
207,808

ต้ังแต่วันท่ี 28 กุมภาพันธ์  2564

7,221,368

10.0

จ านวนผู้ท่ีได้รับครบ 2 เข็ม

ร้อยละ ผู้ได้รับวัคซีนครบ 2 เข็ม

373,630

22,617,701

7,221,368

จ าแนก

รายเข็ม

ผลการให้บริการวัคซีน ณ วันท่ี 27 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

40,866

และ

ชนิดวัคซีน

2,325,553

10,325,587
9,695,732



จ านวนการได้รับวคัซีนโควดิ 19 ของประเทศไทย

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 27 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันท่ี  27 ส.ค. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 1 ราย
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 2 ราย
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 3 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  27 ส.ค. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนท้ังหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 2 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 3 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนเข็มกระตุ้น) ราย

AstraZeneca ราย
Pfizer ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบริษัทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  27 ส.ค. 2564)
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย

2,765,122
950,908

270,829

40,866

7,221,368

30,420,507

9,695,732         
2,325,553

3,464,472         

547,128
361,284

22,617,701
10,325,587        

7,326

915,738

685,325

581,438
207,808
373,630

13,790,059        
12,668,662        
3,276,461



จ านวนการไดร้ับวัคซนีโควดิ 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุม่เปา้หมาย
สะสมตั้งแต่วนัที ่28 กุมภาพันธ์ – 27 สิงหาคม 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 27 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

เข็มท่ี 1 

(คน)

 เพ่ิมข้ึน 

(คน)

เข็มท่ี 2 

(คน)

 เพ่ิมข้ึน 

(คน)

เข็มท่ี 3 

(คน)

 เพ่ิมข้ึน 

(คน)
บุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุข 877,747         2,675           767,072       3,997           581,438       7,326           
เจ้าหน้าท่ีด่านหน้า 1,051,687       8,750           658,832       13,403         -              -              
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน 637,853         6,351           316,518       11,503         -              -              
ผู้มีโรคเร้ือรัง 7 กลุ่มโรค 2,557,051       67,303         565,503       43,925         -              -              
ประชาชนท่ัว ไป 12,763,465     357,640       4,201,818     203,324       -              -              
ผู้มีอายุ 60 ปีข้ึนไป 4,695,490       101,248       708,229       84,514         -              -              
หญิงต้ังครรภ์ 34,408           3,161           3,396           618              -              -              

รวม 22,617,701  547,128     7,221,368  361,284     581,438     7,326        

กลุ่มเป้าหมาย
จ านวนผู้ท่ีได้รับวัคซีน







Thank you


